

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 144/2025

Responsável
 Consórcio Intermunicipal do Médio Vale do Itajaí - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO, DETONAÇÃO DE ROCHAS, BRITAGEM E LOCAÇÃO DE BRITADOR EM JAZIDAS/SAIBREIRAS NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS CONTRATANTES AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ - CIMVI

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 18/06/2025 - 12:00	Fim Envio Propostas 04/07/2025 - 14:00	Pregoeiro Carlos Danucio Bortoluzzi
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DESMONTE DE SAIBREIRAS COM ACOMPANHAMENTO SISMOGRÁFICO PARA GERAÇÃO DE RACHÃO E MACADAME A SER UTILIZADO EM VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E EXPLOSIVOS, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - PERFURAÇÃO COM 3" POLEGADAS DE DIÂMETRO DOS FUROS. TODAS AS TAXAS E LICENÇAS EXIGIDAS POR LEI DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS.	M.L.	64.000	118,02	7.553.280,00
1	2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA, COM DIÂMETRO DE FURO DE 1". COM FORNECIMENTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PERFURAÇÃO ATRAVÉS DE MARTELO PNEUMÁTICO, ACOMPANHAMENTO SISMOGRÁFICO. TODAS AS TAXAS E LICENÇAS EXIGIDAS POR LEI DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS.	M.L.	7.700	100,00	770.000,00
2	3	LOCAÇÃO MENSAL DE BRITADOR MÓVEL, COMPOSTO POR CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL PRIMÁRIO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 5 ANOS, COM BRITADOR DE MANDÍBULAS DE NO MÍNIMO 62X40CM, SILO PARA ARMAZENAGEM DE NO MÍNIMO 6M³, ACIONADO POR MOTOR DIESEL DE 6 CILINDROS E POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 CV. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE NO MÍNIMO 30 TON/H, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TON.	UN	34	45.295,00	1.540.030,00
3	4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO, DETONAÇÃO COM USO DE EXPLOSIVOS E BRITAGEM DE PEDRA TIPO BICA CORRIDA DE 0 A 2" COM CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL DO TIPO MANDÍBULA (COM OPERADOR, DIESEL E DEMAIS INSUMOS) EM JAZIDA DO CONTRATANTE COM PRODUÇÃO MÍNIMA DE 25TON/H, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 18TON (COM MOTORISTA, DIESEL E DEMAIS INSUMOS) E PÁ CARREGADEIRA DE NO MÍNIMO 11TON (COM MOTORISTA, DIESEL E DEMAIS INSUMOS)- PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 M³.- OS FUNCIONÁRIOS DA CONTRATADA DEVERÃO POSSUIR TODOS OS EPIS NECESSÁRIOS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDOS IMPOSTOS, TAXA, ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO AS DESPESAS COM TRANSPORTE E DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO.	M3	95.000	86,68	8.234.600,00
3	5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERFURAÇÃO, DETONAÇÃO COM USO DE EXPLOSIVOS E BRITAGEM DE PEDRA TIPO BICA CORRIDA DE 0 A 4" COM CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL DO TIPO MANDÍBULA (COM OPERADOR, DIESEL E DEMAIS INSUMOS) EM JAZIDA DO CONTRATANTE COM PRODUÇÃO MÍNIMA DE 25TON/H, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 18TON (COM MOTORISTA, DIESEL E DEMAIS INSUMOS) E PÁ CARREGADEIRA DE NO MÍNIMO 11TON (COM MOTORISTA, DIESEL E DEMAIS INSUMOS)- PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 M³.- OS FUNCIONÁRIOS DA CONTRATADA DEVERÃO POSSUIR TODOS OS EPIS NECESSÁRIOS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDOS IMPOSTOS, TAXA, ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,	M3	85.000	69,54	5.910.900,00

	PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO AS DESPESAS COM TRANSPORTE E DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO.				
--	---	--	--	--	--